2014（平成 26）年 3 月 7 日

各 位
東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：
EMG マーケティング合同会社

広報渉外本部
TEL：03-6713-4400

東燃ゼネラル石油株式会社 川崎工場の重質油脱硫分解装置の状況について

3 月 1 日午後に弊社川崎工場の重質油脱硫分解装置（以下、「同装置」）反応塔において停止整備中に発生し

た火災について、3 月 2 日早朝に鎮火が確認されて以降、関係当局によるご指導を仰ぎながら、十分な安全確

認を行ったうえで、現場検証および事故原因の調査を行ってまいりました。現段階における同装置の状況などに

ついて下記のとおりお知らせします。

 本日（3 月 7 日）付で消防当局への工事再開願いが受理され、整備工事を再開しました。
 今回の事故により、同装置の整備工事は当初予定スケジュールより遅延する見込みですが、収益への影

響は軽微と見込んでいます。

あらためまして、近隣地域および関係者の皆様にご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げま

す。

以 上